
▶乳幼児健診実施の推移　　 単位（人）

対象児数 受診者数 対象児数 受診者数 対象児数 受診者数 対象児数 受診者数

H30 302 295 288 285 272 263 306 296

R1 319 305 290 275 273 271 270 261

R2 250 243 312 308 282 272 297 293

R3 320 320 265 261 273 266 268 260

R4 257 248 272 263 291 292 301 293

▶ごみ収集・処理の推移 単位（t）

ビン類 古紙・布類 ペットボトル 牛乳パック トレイ

H30 5,808 216 186 511 54 3 1 8,462

R1 5,838 232 181 495 57 3 1 8,423

R2 5,795 232 178 490 62 3 1 8,434

R3 5,713 248 174 465 67 3 1 8,257

R4 5,631 231 164 428 71 3 1 8,007

▶し尿収集・処理の推移 単位（㎘)

H30

R1

R2

R3

R4

510 15,136

プラスチック類

及び

もえないごみ

粗大ごみ

空きカン・金属類

1,373

1,257 329

324

15,789 15,789 516 15,273

1,160 318

合計

年度

17,021

16,959

17,021

16,959

資料：環境課

年度

315

資源ごみ

再利用

家庭ごみ

1,301

もえるごみ

310

1,349

480 15,445

資料：環境課

年間総排出量 年間総収集量
汲み取りし尿 浄化槽汚泥

処理内訳

563

543

16,458

16,416

15,925 15,925

15,646 15,646

資料：こども家庭課

年度
5歳児健診4か月児健診 1歳6か月児健診 3歳児健診


